



**انگلیس می خواهد دوباره به دنیای بیرون متصل شود**

وزیر خارجه جدید انگلیس که به عنوان نخستین مقصد سفر خارجی‌اش برلین را انتخاب کرده، تاکید کرد می خواهد انگلیس را دوباره به جهان بیرون متصل کند و موضع کشورش را در قبال رژیم صهیونیستی و غزه «متعادل» کند. «دیوید لمی» در نخستین سفر بین‌المللی خود پس از پیروزی حزب کارگر بریتانیا به آلمان سفر کرده است.



**حمایت از بایدن در میان رأی دهندگان عرب، سیاه‌پوست و ترقی خواه به دلیل جنگ غزه ۴۲درصد کاهش یافته است**

# تاوان خون غزه

**بایدن در طول ۳۶ سال حضور در سنا نخستین دریافت‌کننده کمک‌های مالی از سوی گروه‌های طرفدار اسرائیل بود**

**کوشنر، داماد ترامپ پیشنهاد داد مردم از غزه اخراج شوند و یک استراحتگاه ساحلی در آنجا ساخته شود**

مشتاق حمایت از اسرائیل در جنگ لبنان به دلیل حملات مقاومت فلسطین به اسرائیل نیست.

حتی خود بگین بعدا از حمایت شدید بایدن، بویژه تلاش‌های این سناتور برای توجیه قتل زنان و کودکان ابراز شگفتی کرد. بگین به روزنامه‌نگاران اسرائیلی گفت: من از این اظهارات فاصله گر فتم و به بایدن گفتم: نه اقا! شما باید توجه داشته باشید طبق ارزش‌های ما، آسیب زدن به زنان و کودکان حتی در جنگ ممنوع است.

لازم به ذکر است بایدن به عنوان پاداشی برای فداکاری‌های کورکورانه‌اش برای اسرائیل، مدت‌ها از حمایت حامیان و کمک‌کنندگان آمریکایی اسرائیل برخوردار بوده است. به گزارش رویترز، با استناد به داده‌های Open Secrets، بایدن در طول ۳۶ سال حضور خود در سنا (۲۰۰۹–۱۹۷۳)، نخستین دریافت‌کننده کمک‌های مالی از سوی گروه‌های طرفدار اسرائیل بود.

■ **رابطه ترامپ و اسرائیل**

از سوی دیگر، ترامپ تمام تلاش خود را برای تقویت روابط خود با نتانیاهو، جناح افراطی و تندروترین و خونبارترین احزاب راست در «اسرائیل» انجام داد. از این رو برای دلجویی از صهیونیست‌های مسیحی که بخش بزرگی از پایگاه انتخاباتی او را تشکیل می‌دهند، ردای صهیونیسم افراطی به تن کرد. به همین دلیل بود که در دوران مدیریتش، داماد خود، جرد کوشنر را که رابطه محکم و بسیار قدیمی با نتانیاهو دارد، به عنوان «سزار» خاورمیانه منصوب کرد.

اما نکته عجیب اینجاست:در حالی که دانشگاهیان آمریکا در حمایت از فلسطین و اعتراض به رویکرد بایدن تظاهرات به راه انداختند، در صورت پیروزی ترامپ در دور دوم، ممکن است توسط ترامپ تهدید به اخراج شوند، چرا که وی سابق بر این اظهار داشته بود هر دانشجویی به اسرائیل اعتراض کند ر از کشور تبعید خواهد کرد.

لازم به ذکر است ذک حزب جمهوری خواه به رهبری ترامپ سال‌هاست مخالفت خود را با راه‌حل ۲دولتی اعلام داشته و بیان کرده است: ما این ایده غلط را که اسرائیل اشغالگر است، رد می‌کنیم.

بنابراین ترامپ با اعلام موضعش، خود را با دیدگاه‌های راست افراطی در اسرائیل همسو می‌داند. این جریان با استناد به روایات قدیمی تورات، کرانه باختری را که با نام یهوده و

سامره یاد می‌کند، تنها متعلق به اسرائیل می‌داند.

افزون بر این، ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری خود، به «جیسون گرینبلات» وکیل املاک، یک مقام ارشد در کاخ سفید داد. گرینبلات همان کسی است که روزنامه فورورد درباره او نوشت: «اگر دونالد ترامپ پیروز شود، احتمالا نخستین‌رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود که مشاور ارشدش در امور اسرائیل از یک‌شرک صهیونیست‌شنین در کرانه‌باختری محافظت می‌کرد و مجهز به تفنگ تهاجمی M-16 بود.»

علاوه بر تصمیمات متعدد به نفع اسرائیل مثل معامله قرن، انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم، به رسمیت شناختن «حاکمیت اسرائیل» بر جولان، خروج از توافق هسته‌ای با ایران و توقف کمک مالی به آنرا، ترامپ و خانواده‌اش نگاه استعماری به منطقه دارند، چرا که در بحبوحه جنگ غزه، کوشنر پیشنه‌اد داد «ساکنان فلسطینی را از غزه اخراج کنیم و یک استراحتگاه ساحلی در آنجا بسازیم». وی ادامه داد: «زمین‌های ساحلی غزه می‌تواند خیلی ارزشمند باشد. من تمام تلاشم را برای انتقال فلسطینیان و پاکسازی منطقه خواهم کرد.»

در مجموع در حالی که بایدن تاکنون از مهار وحشیگری اسرائیل در غزه خودداری کرده است، انتخاب مجدد ترامپ وی را بر آن می‌دارد بی‌قید و شرط برای توسعه اسرائیل که به الحاق کرانه باختری و تحقق رویای اسکان مجدد شهرکنشینان در غزه محدود نمی‌شود، از آن رژیم حمایت کند. افزون بر این اسرائیل را بسزای ورود به یک درگیری خطرناک‌تر علیه ایران و همپیمانانش در عراق، سوریه، لبنان و یمن آزاد می‌گذارد. بسه هر حال در صورتی که نتانیاهو تنها راه ادامه حیات سیاسی خود را تصمیم به گشودن یک جبهه گسترده‌تر در غزه فاجعه‌بار و گسترده‌ای ممکن است اتفاق بیفتد.

■ **نقش اعراب، سیاه‌پوستان و ترقی خواهان در انتخابات آمریکا**

فلسطین: کشوری در خاورمیانه، انتخابات آمریکا را درگیر خود کرده و بایسن را به عنوان نماینده حزب دموکرات با چالش‌هایی مواجه کرده‌است. از آنجا که پشت بایدن بیشتر به اعراب،سیاه‌پوستان و ترقی خواهان گرم‌است اما با حمایت‌های ۹۰م‌ه اخیر وی از اسرائیل و کمک‌های همه‌جانبه‌اش از رژیم صهیونیستی، بر اساس آمار و نظرسنجی‌ها به نظر می‌رسد این

**۵۰دموکرات آمریکایی خواستار کناره‌گیری سریع بایدن از رقابت‌های انتخاباتی شدند**

## خسارت بزرگ

جو بایدن به عنوان پیرترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور ۲۷ ژوئن نخستین مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ را برگزار کردند. بایدن در جریان مناظره ۹۰ دقیقه‌ای با ترامپ بارها با مطرح ساختن جملات نامفهوم و نیمه‌تمام و پاره شدن رشته افکارش و سکوت‌های عجیب گاف داد و سردرگم ظاهر شد. از آنجا که سلامت بایدن از مسؤولیت‌های اصلی دکنتر اوکانر به شمار می‌رود، «رونی جکسون» پزشک سابق کاخ سفید و نماینده کنونی جمهوری خواه از ایالت تگزاس حسد می‌زند این دیدارها به جو بایدن و مساله سلامت جسمانی و روانی او مربوط می‌شوند. او به نیویورک‌پست گفت: «احتمال زیاد آنها درباره بایدن گفت‌وگو کرده‌اند.»

حتی نمایش ضعیف بایدن در مناظره اول به صحنه تمسخر وی هم بدل شده است. رفیق بایدن کنایه سخنی به وی زده است. «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در پیامی کنایی به گزارش‌های منتشرشده مبنی بر درخواست دموکرات‌ها از «جو بایدن» برای کناره‌گیری واکنش نشان داد و گفت بایدن باید در رقابت‌ها باقی بماند. ترامپ در پیامی که در شبکه اجتماعی خود به نام «تروت سوشال» منتشر کرد، نوشت: «جو بایدن فاسد باید منتقدان بسیار خود را نادیده گرفته و به راه خود ادامه دهد، با شجاعت و



دوشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۸۰

### [ بین الملل ]

#### دور دنیا

#### لاوروف:انتخابات فرانسه شباهتی به‌دموکراسی ندارد

وزیر خارجه روسیه از روند برگزاری انتخابات پارلمانی در فرانسه انتقاد و آن را «بی‌شباهت به‌دموکراسی» عنوان کرد «سرگئی لاوروف» روز یکشنبه گفت انتخابات زودهنگام در فرانسه «شباهتی به‌دموکراسی ندارد». به گزارش خبر‌گزاری اسپوتنیک، لاوروف در این باره افزود: نخستین دور انتخابات پارلمانی (در فرانسه) برگزار شده است. این انتخابات ۲ دوره‌ای است و دومی، احتمالاً برای تحریک خواسته‌های رای‌دهندگان دور اول طراحی شده‌است.وقتی برخی کاندیداها پس از مجاب شدن توسط کسی که به دنبال پیروزی بر میانه‌روها و پوپولیست‌ها است از انتخابات کناره‌گیری می‌کنند،این کار شباهت چندانی به‌دموکراسی ندارد. پس از آنکه راست افراطی فرانسه به رهبری «مارین لوپن» در انتخابات پارلمان اروپا حزب حاکم این کشور را شکست داد، مکرون تصمیم به یک قمار پرخطر گرفت و پارلمان را منحل کرد، با این امید که در انتخابات داخلی دوباره اکثریت را به دست آورده و اعتبار حزب خود را احیا کند. پس از شمارش آرا مشخص شد حزب راست افراطی فرانسه با فاصله قابل توجه برنده دور نخست انتخابات پارلمانی شده و یک گام به تسلط بر فضای سیاسی این کشور نزدیک‌تر شده است.

■ ■ ■

#### حماس: توپ در زمین نتانیاهو است

یکی از مسؤولان جنبش حماس اعلام کرد این جنبش منتظر پاسخ رژیم صهیونیستی به پیشنهادش برای آتش‌بس در غزه است. یکی از وب‌سایت‌های عبری در گزارشی تاکید کرد با وجود اینکه حماس موضع‌گیری خود را ملایم‌تر کرده اما هنوز بر توقف جنگ در نوار غزه اصرار دارد. پس از ۵ روز از موافقت اولیه جنبش حماس با بخش اصلی طرح آمریکا برای متوقف کردن جنگ مستمر علیه نوار غزه، یکی از مسؤولان این جنبش که خواست نامش فاش نشود، دیروز یکشنبه به خبر‌گزاری رویترز گفت: حماس منتظر پاسخ اسرائیل به پیشنهادش درباره برقراری آتش‌بس در نوار غزه است. این مسؤول حماس اظهار کرد: ما پاسخ خود را با میانی‌ها در میان گذاشتیم و منتظر پاسخ اسرائیل هستیم. «محمد نزال» عضو دفتر سیاسی حماس نیز در مصاحبه‌ای ویژه با شبکه ماهواره‌ای فلسطین «ایوم» اظهار کرد: حماس پس از ارائه پاسخ اخیر خود به میانی‌ها در مصر و قطر، با گروه‌های فلسطینی رایزنی کرد و این رایزنی‌ها نشان‌دهنده موضع‌گیری سیاسی یکپارچه آنها برای مقابله با اشغالگران است. این چهره حماس در ادامه تاکید کرد: ما اکنون درباره مذاکرات با نتانیاهو و یارانش روبه‌رو هستیم و توپ در زمین آنهاست، اگر رژیم اشغالگر در حملات خود علیه نوار غزه ادامه دهد، مقاومت به مقابله با آن ادامه خواهد داد. وی گفت: پیشنهادی که ارائه شد، در راستای منافع مردم ما است و این در روزهای آینده آشکار خواهد شد. همچنین نزال تاکید کرد: سران رژیم اشغالگر اسرائیل کرده‌ت تحریف کرده و سعی دارند آنچه را جنبش حماس ارائه کرده تحریف کنند.

■ ■ ■

#### تجمع اعتراضی در برابر خانه

#### ۱۸وزیر و نماینده صهیونیست

رسانه‌های رژیم اسرائیل صبح روز یکشنبه از آغاز تجمع صهیونیست‌های مخالف کابینه «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، در شهرهای فلسطین اشغالی از جمله تل‌آویو خبر دادند. بنا به گزارش‌های منتشر شده، مخالفان نتانیاهو براساس فراخوانی از پیش اعلام شده، دسروز در برابر خانه ۱۸ وزیر و عضو کنست (پارلمان) از نمایندگان حزب لیکود (حزب نتانیاهو) تجمع کرده و خواستار سرنگونی شخص بنیامین نتانیاهو و دولت او و انعقاد توافق تبادل اسرا با حماس شدند. تظاهرات دیروز در ادامه تظاهرات فراخوان شنبه شب است. شنبه‌شب هزاران نفر از معترضان در تقاطع «کاپالان» شهر تل‌آویو تجمع کرده و با بس دادن شعار و برافراشتن پلاکاردهایی خواهان سرنگونی کابینه نتانیاهو و برگزاری انتخابات زودرس و نیز توافق فوری برای بازگشت اسرای موجود در نوار غزه شده بودند. روزنامه هارتس در گزارشی در این رابطه نوشت: ده‌ها هزار نفر از تظاهرات‌کنندگان خواهان بازگشت اسرا و مخالف کابینه نتانیاهو در نقاط مختلف (فلسطین اشغالی) تجمع کرده و در سایه پیشرفت محسوسی که در مذاکرات بین اسرائیل و حماس به وجود آمده، خواهان بازگشت فوری و سریع اسرای موجود در نوار غزه شدند. برگزارکنندگان این تظاهرات هفتگی علیه نتانیاهو اعلام کرده‌اند تجمع در تقاطع «عزرائیلی» در تل‌آویو مختص درخواست برای تحقق توافق بازگشت اسرا است و از شهرکنشینان خواستند در این مکان که در نزدیکی کریا، مقر وزارت جنگ اسرائیل است، حضور پیدا کنند.

■ ■ ■

#### اردوغان: می‌خواهیم روابط با سوریه به نقطه قبلی بازگرد

رئیس‌جمهور ترکیه گفت می‌خواهیم روابط ترکیه و سوریه را به همان نقطه قبلی برگردانیم. رجب طیب اردوغان افزود: ما دعوت (از بشار اسد) را انجام خواهیم داد، با این دعوت می‌خواهیم روابط ترکیه و سوریه را به همان نقطه قبلی برسانیم. دعوت ما در هر زمانی ممکن است انجام شود. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیشنهادی برای نشست با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در ترکیه دارد. نخست‌وزیر عراق ابتکاری دارد. ما درباره میانجیگری صحبت می‌کنیم، چرا با همسایه خود نه؟ اکنون به جای رسیده‌ایم که به محض اینکه بشار اسد گلمی در جهت بهبود روابط با ترکیه بردارد، این رویکرد را نسبت به او نشان داده و از اسد دعوت خواهیم کرد. وی همچنین در ادامه گفت: درباره همسایه مهم خود ایران هم که با آن روابط تاریخی جدید در جهت مثبت توسعه‌یابدرئیس‌جمهور ترکیه‌افزود ما در دوره جدید به دنبال تقویت روابط با متحد خود بریتانیا در هر زمینه خواهیم بود. اردوغان درباره اوضاع در غزه نیز گفت: اسرائیل باید از اصرار بر ادامه این کشتارها دست بردارد و به این حملات غیرانسانی پایان دهد. تا امروز، این اسرائیل است که بر حملات و ادامه کشتارها پافشاری کرده است، این اسرائیل است که حقوق بشر و قوانین بین‌المللی را زیر پا می‌گذارد.